
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

06.09.2023                                                 г. Зубцов                                                                    № 483 

  

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Зубцовского муниципального округа 

от 02.02. 2023 № 24  

 

В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 

02.11.2018 № 558 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Зубцовского района Тверской области», 

на основании решения Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 

№59 «О бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с учетом предложений, 

поступивших по результатам проведения общественного обсуждения проекта 

программы, Администрация Зубцовского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т:  

1.  Внести изменения в постановление Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 02.02.2023 № 24 «О муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2023-2027 годы на территории 

Зубцовского муниципального округа Тверской области», дополнив 

приложением 7 (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа Н.А. 

Лебедеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Врио Главы Зубцовского муниципального округа                  Д.А. Куликов 

 

 



2 

 
Приложение к постановлению 

Администрации Зубцовского муниципального округа  

от 06.09.2023 № 483 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

 

 

Порядок 

информирования граждан о ходе выполнения региональной программы 

и муниципальных программ, в том числе о ходе реализации конкретных 

мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых 

территорий в рамках указанных программ 

 

 

1. Настоящий порядок информирования граждан о ходе выполнения 

региональной программы и муниципальных программ, в том числе о ходе 

реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных 

территорий и дворовых территорий в рамках указанных программ (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с  приложением 15  «Правила 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

(подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

(подпрограмм) формирования современной городской среды» к 

государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  

2. Уполномоченным органом по информированию граждан о ходе 

выполнения муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на 2023-2027 годы на территории Зубцовского муниципального 

округа Тверской области, утвержденной постановлением Администрации  

Зубцовского муниципального округа  от 02.02.2023 № 24 «О муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды на 2023-2027 годы на 

территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» (далее - 

муниципальная программа), в том числе о ходе реализации конкретных 

мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых 

территорий в рамках указанных программ, является Администрация 

Зубцовского муниципального округа (далее – уполномоченный орган). 

3. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной 

программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по 

благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках 

указанной программы может осуществляться в следующих формах: 

https://docs.cntd.ru/document/556184998#A760N9
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/556184998#7D20K3


3 

 
1) публикации, интервью и репортажи в средствах массовой 

информации; 

2) размещение информации на официальных сайтах органа местного 

самоуправления; 

3) размещение информации в социальных сетях на официальных 

страницах органа местного самоуправления; 

4) размещение информации на листовках, буклетах, стендах, баннерах, 

плакатах и иных конструкциях; 

5) очные формы (собрания, круглые столы, семинары и пр.). 

Выбор форм информирования граждан осуществляется с учетом 

обеспечения охвата целевой аудитории с учетом специфики муниципального 

образования. 

Размещение информационных баннеров рекомендуется осуществлять 

на специально отведенных для этого информационных стендах и рекламных 

конструкциях. Информационные материалы рекомендуется дополнять ссылками 

и (или) QR-кодами на страницы официальных сайтов уполномоченных органов 

или социальных сетей в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых содержится информация о проектах благоустройства 

территорий. 

4. Размещение информации о мероприятиях по благоустройству, 

реализуемых в рамках федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» (далее – федеральный проект) национального проекта «Жилье 

и городская среда» осуществляется с обязательным упоминанием (логотип, 

надпись) федерального проекта. 

        5. Периодичность информирования граждан о ходе выполнения 

муниципальных программ, в том числе о ходе реализации конкретных 

мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых 

территорий в рамках указанных программ в муниципальных образованиях 

Тверской области в формах, определенных пунктом 4 настоящего Порядка, 

определяется решением общественных комиссий, созданных в соответствии 

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды».» 

https://docs.cntd.ru/document/420391734
https://docs.cntd.ru/document/420391734
https://docs.cntd.ru/document/420391734
https://docs.cntd.ru/document/420391734
https://docs.cntd.ru/document/420391734

